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normalnogabarytowych pralek 
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z energooszczędnymi i cichymi 
z silnikami inwerterowymi.

Lodówki 
w stylu retro i vintage

Stylowa kuchnia wcale nie musi 
być w całości wykończona 
w stylu retro czy vintage. 
Można go nadać wybierając 
stylizowaną lodówkę.

Kuchnie 
wielkogabarytowe 

Idealne dla dużych rodzin 
i wymagających miłośników 
gotowania, a także wszędzie 
tam, gdzie gotujemy z dużą 
częstotliwością.
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Wino w najlepszym 
wydaniu
Doskonałe warunki przechowywania ulubionych win 
pozwolą zachować wszystkie walory cennych trunków.

• Amica VinoOptima System™ – optymalne przechowywanie, 
dzięki elektronicznej kontroli temperatury dopasowanej do rodzaju wina,

• Amica ComfortUse System™ – komfort i ergonomia, dzięki drewnianym półkom 
niwelującym wstrząsy oraz kompresorowi gwarantującym cichą pracę.

Winiarki Amica to idealne dopasowanie do przestrzeni Twojej kuchni i upodobań smakowych.

amica.pl

Amica 
VinoOptima System™
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Grupa Amica

Z tytułem „Symbolu ESG 2023”
16 oraz 17 listopada w Katowicach odbyła się uroczysta gala finałowa programu 
„Symbol 2023”, który już po raz trzynasty wyłonił liderów swoich branż. Decy-
zją kapituły programu Grupa Amica uzyskała tytuł „Symbolu ESG 2023” i tym sa-
mym sięgnęła po ten tytuł już po raz czwarty. Nagroda została przyznana za ak-
tywność i innowacyjność w obszarze zrównoważonego rozwoju.

Podczas tegorocznej edycji programu kapituła na-
grodziła 90 podmiotów z różnych branż. Odbiera-
jący wyróżnienia podkreślali, że to właśnie skutecz-
ne zarządzanie, innowacyjność, rozwój oraz syner-
gia nauki i biznesu są najlepszymi motywatorami 
ich wytężonej pracy.
Dwa dni galowe obfitowały również w szereg cie-
kawych paneli dyskusyjnych. W czwartek 16 listo-
pada miał miejsce dwuczęściowy panel pod hasłem: 
„Jak Polska odpowiada na wyzwania zrównoważo-
nego rozwoju?”. Jednym z panelistów dyskusji był 
Michał Rakowski, wiceprezes ds. finansowych i HR 
w Grupie Amica. 
– Obecność Grupy Amica wśród przedsiębiorstw, uczelni 
oraz instytucji charakteryzujących się rozwojem nowo-
czesnych technologii, innowacyjnością, skutecznym za-
rządzaniem, a także wsparciem biznesowym świadczy 
o tym, że z sukcesem wyznaczamy trendy współczesnej 
gospodarki. Natomiast stawiane przez nas ambitne cele 

z zakresu ESG przyczyniają się do wywierania pozytyw-
nego wpływu w przestrzeni społecznej, w której jako 
pracodawca i producent sprzętu prowadzimy regularny 
i transparentny dialog – powiedział Michał Rakowski.
Symbol jest prestiżowym wyróżnieniem – to tro-
feum przeznaczone dla tych instytucji, które noszą 
w sobie innowacyjność, wyjątkowość, stanowią 
benchmark dla swoich branż i potrafią służyć za 
autentyczny wzór dla in-
nych. Odznaczeniem na-
gradzane są te firmy, in-
stytucje i podmioty, któ-
re stanowią niedości-
gniony wzór dla swojej 
branży oraz są oczywi-
stym fundamentem, na 
którym opiera się go-
spodarka kraju. Laure-
aci tytułu reprezentują 

elitarne grono ekspertów rozpoznających trendy 
i wyznaczających nowe standardy w reprezento-
wanych przez siebie dziedzinach, a ich codzienna 
praca jest ukierunkowana na rozwój, kreowanie 
przyszłości i wdrażanie innowacyjnych rozwiązań.
Grupa Amica znalazła się również w gronie mece-
nasów gali.

30 lat społecznej odpowiedzialności BSH
BSH, producent artykułów gospodarstwa domowego, opublikowało raport poświę-
cony zaangażowaniu w wyrównywanie szans edukacyjnych na rzecz lokalnych spo-
łeczności. 

Raport noszący tytuł „Pomagamy dla Lepsze-
go Jutra” obejmuje okres do 2023 r. i zawiera 
informacje na temat kluczowych inicjatyw po-
dejmowanych przez firmę w Warszawie, Łodzi, 
Wrocławiu i Rzeszowie, a więc miastach, gdzie 
BSH ma swoje biura, fabryki i centra logistycz-
ne. Grupa BSH była jedną z pierwszych global-
nych firm w branży AGD, która już w 1993 r. 

podjęła odważną decyzję 
o zainwestowaniu w Pol-
sce. W ten sposób 30 lat 
temu rozpoczęła się histo-
ria dynamicznego rozwo-
ju i wielu sukcesów BSH 
w naszym kraju. Pozycja, 
jaką przez 30 lat funkcjo-
nowania na polskim rynku 
wypracowało BSH, przekła-
da się na silny i pozytyw-
ny wpływ na gospodarkę 
i rozwój Łodzi, Wrocławia 

i Rzeszowa. W ślad za firmą własne inwestycje 
w Polsce zaczęli lokować dostawcy komponen-
tów do produkcji, a także inni producenci AGD.
W sześciu fabrykach, centrach badań i rozwoju 
oraz centrach usług wspólnych firma tworzy kil-
ka tysięcy miejsc pracy. Oprócz dobrych warun-
ków zatrudnienia BSH wyróżnia się swoim podej-
ściem do społecznej odpowiedzialności biznesu. 

Firma nieustannie prowadzi działania o znacze-
niu społecznym, które sprawiają, że jej otoczenie 
staje się bardziej przyjazne, a przyszłe pokolenia 
mają szansę na lepszą przyszłość.
– Biznes może zmieniać świat na lepsze. W BSH 
wiemy o tym od dawna. Społeczną odpowie-
dzialność wpisaliśmy do naszej strategii roz-
woju, jeszcze zanim wzrosły oczekiwania spo-
łeczeństwa wobec wpływu przedsiębiorstw – 
mówi Konrad Pokutycki, prezes BSH w Polsce. 
– Jestem dumny z zaangażowania naszego ze-
społu w realizację działań z zakresu społecz-
nej odpowiedzialności – dodaje.
Od 2017 r. BSH wsparło aż 30 różnorodnych 
fundacji i stowarzyszeń. Niektóre instytucje, 
np. Towarzystwo Opieki nad Ociemniałymi 
w Laskach pod Warszawą, firma wspiera od 
15 lat. Wśród stałych beneficjentów BSH są 
także świetlice środowiskowe działające w Ło-
dzi, Wrocławiu i w Rzeszowie. W 2022 r. fir-
ma włączyła się pomoc dla Ukrainy, przeka-
zując na ten cel ponad 1000 urządzeń gospo-
darstwa domowego. Wsparcie firmy trafiło do 
instytucji i fundacji na terenie Łodzi, Wrocła-
wia i Rzeszowa.

BSH



do 50%
mniej zagnieceń

z Iron Assist*

Prasuj mniej 

Do 50% mniej zagnieceń i mniej prasowania, 
dzięki programowi parowemu Iron Assist* w pralkach Bosch.

Dowiedz się więcej na bosch-home.pl 

Test Nr. E-0323-PT-22 niemieckiego instytutu do badań tekstyliów i włókien 
w Denkendorf (DITF) z 12.07.22, odnośnie do redukcji zagnieceń na ubraniach 
bawełnianych (koszulki i koszule) w programie IronAssist i bez niego,
zgodnie z DIN EN ISO 15487.

*
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Siemens

Premia do 750 zł za higieniczne zmywanie!
Siemens zaskakuje klientów nową akcją promocyjną. Zmywarki tej marki nie tylko 
spełnią najwyższe wymagania dotyczące energooszczędności, ale zapewnią rów-
nocześnie doskonałe rezultaty zmywania. Za zakup wybranych modeli zmywarek 
Siemensa objętych promocją marka oferuje do 750 zł premii.

Sprzęty marki Siemens wykorzy-
stują rozmaite funkcje, które po-
zwalają na wygodny załadunek 
naczyń oraz efektywne i  ciche 
zmywanie, a  dodatkowo moż-
na nimi sterować na odległość. 
W zmywarkach zastosowano m.in. 
system efektywniejszego susze-
nia, który jest możliwy dzięki au-
tomatycznemu otwieraniu drzwi 
po zakończeniu cyklu. Urządze-
nia, nawet te o szerokości 45 cm, 
odznaczają się dużą pojemnością 
dzięki specjalnemu systemowi 
koszy. Systemy regulacji koszy pozwalają zmie-
nić wysokość ich ustawienia, a wybraną pozycję 
można łatwo zmienić, nawet gdy kosz jest pełny. 
Dzięki temu mamy możliwość dostosowania wnę-
trza komory zmywarki do naszych potrzeb, nawet 
do bardzo wysokich talerzy w dolnym koszu czy 
wysokich kieliszków bądź kufli w górnym koszu.

Aby zachęcić klientów do zakupu nowoczesnych 
i energooszczędnych zmywarek, Siemens zaprasza 
do udziału w promocji. Warunkami są zakup urzą-
dzenia w trakcie trwania akcji promocyjnej i rejestra-
cja transakcji oraz modelu na specjalnej platformie 
z wykorzystaniem formularza zgłoszeniowego. Pra-
widłowe wypełnienie formularza rejestracyjnego po-

winno zawierać dane osobowe, takie jak imię i na-
zwisko, adres e-mail, numer telefonu oraz numer kon-
ta bankowego uczestnika promocji. Ważną częścią 
formularza są pola dotyczące zakupionego sprzętu. 
Do formularza należy dołączyć wyraźne zdjęcie lub 
skan dowodu zakupu zmywarki (np. faktury lub pa-
ragonu) oraz wyraźne zdjęcie tabliczki znamiono-
wej. Szczegółowe warunki uczestnictwa oraz zasa-
dy przyznawania premii dostępne są w regulaminie 
akcji na stronie https://www.siemens-home.bsh-gro-
up.com/pl/kampanie/.
Nagrodą za zakup i poprawne zgłoszenie zmywarki 
jest premia o wartości od 200 do 750 zł.
Wartość premii jest zależna od wartości zakupio-
nego sprzętu i wynosi odpowiednio:

 � 200 zł za zakup zmywarki o wartości od 
1500 zł do 2500 zł,

 � 350 zł za zakup zmywarki o wartości od 
2501 zł do 3500 zł,

 � 500 zł za zakup zmywarki o wartości od 
3501 zł do 5000 zł,

 � 750 zł za zakup zmywarki o wartości po-
wyżej 5001 zł.

Promocja trwa do 15 stycznia 2024 r. lub do wy-
czerpania puli premii. Zgłoszeń należy dokonywać 
nie później niż do 14 lutego 2024 r.

Zwrot pieniędzy nawet to 2000 zł
LG zachęca klientów do zakupu praktycznych i innowacyjnych szaf parowych LG Sty-
ler z systemem TrueSteam promocją. Producent za zakup wybranych modeli urządzeń, po 
spełnieniu określonych warunków, oferuje zwrot pieniędzy w wysokości nawet 2000 zł.

LG zachęca klientów do zakupu innowacyjnego pro-
duktu, jakim jest szafa parowa LG Styler z systemem 
TrueSteam, który pozwala na łatwą codzienną de-
zynfekcję ubrań bez konieczności używania środków 
chemicznych. Zastosowana w LG Styler technika pa-
rowa likwiduje do 99,9 proc. alergenów i bakterii, 
również z tych materiałów i tkanin, które są trud-
ne do wyprania, np. kaszmirowych swetrów, weł-
nianych płaszczy, jedwabnych bluzek, marynarek, 
odzieży czy obuwia sportowego. LG Styler usuwa 
również lekkie zagniecenia oraz nieprzyjemne zapa-
chy, zapewniając ubraniom estetyczny i świeży wy-
gląd. LG Styler to także suszarka (z pompą ciepła), 
a więc można w nim suszyć np. mokre po deszczu 
płaszcze albo wysuszyć koszule czy sukienki zaraz 
po wypraniu, by były szybko gotowe do założenia. 
Ciekawym i praktycznym rozwiązaniem jest możli-
wość odświeżania i dezynfekcji szczególnych ele-
mentów garderoby, np. kasków motocyklowych. 
Elegancki, minimalistyczny design oraz lustrzany 
front szafy parowej LG Styler sprawiają, że będzie 
ona doskonałym uzupełnieniem każdego wnętrza.

Zgodnie z regulaminem promocji po zakupie wybra-
nego modelu klient może liczyć na zwrot gotówki 
w wysokości nawet 2000 zł.
Aby wziąć udział w promocji, należy kupić szafę parową 
marki LG objętą promocją, a następnie zarejestrować 
zakup na oficjalnej stronie promocji StrefaLG.pl. Mode-
lami objętymi promocją są S3MFC oraz S3WF. W ostat-
nim kroku wypełniamy spe-
cjalny formularz rejestracyj-
ny. Prawidłowe wypełnie-
nie formularza rejestracyj-
nego powinno zawierać 
dane osobowe, takie jak 
imię i nazwisko, adres e-
-mail czy numer telefonu. 
Równie istotną częścią for-
mularza są pola dotyczące 
zakupionego sprzętu. Co 
więcej, wymagane są do-
wód zakupu, numer seryj-
ny urządzenia oraz numer 
konta bankowego. Po we-

ryfikacji i akceptacji zgłoszenia dokonany zostanie od-
powiedni przelew na wskazane przy rejestracji konto 
bankowe. Należy postępować zgodnie z wytyczny-
mi zawartymi w regulaminie promocji, dostępnym na 
stronie www.strefalg.pl.
Zakupu należy dokonać do 31 grudnia 2023 r. W przy-
padku zakupów dokonywanych w sklepie interneto-
wym liczy się moment skutecznego złożenia zamówie-
nia, które musi nastąpić najpóźniej do godziny 23.59 
dnia 31 grudnia 2023 r. Promocja trwa do 31 grudnia 
2023 r., a rejestracja jest możliwa do 14 stycznia 2024 r.

LG
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Miele oferuje klientom nową, komfortową usługę. Można z niej skorzystać z zaci-
sza własnego domu, używając wyłącznie komputera, telefonu lub tabletu. Wystar-
czy jedno kliknięcie, żeby nie tylko zapoznać się z pełną ofertą produktową marki 
premium, ale również skorzystać z cennych porad specjalistów.

Miele, wychodząc naprzeciw oczekiwaniom klien-
tów, którzy nie mogą odwiedzić salonu Miele Expe-
rience Center, oferują komfortową usługę wizyty 
online. Wystarczy tylko jedno kliknięcie, by sko-
rzystać z porad specjalistów Miele online. Warto 
dać się zaprosić do świata najlepszej jakości i fa-
scynujących rozwiązań. W asyście doradców moż-
na przetestować urządzenia z każdej kategorii, nie 
wychodząc z domu.

Jak to  działa?
Na stronie miele.pl wystarczy kliknąć w aktyw-
ny przycisk „Porozmawiaj z ekspertem Miele”. 
Po około 20 sekundach na stronie marki poja-
wia się odpowiedni widget. Wszystko, czego 
klient potrzebuje, to mikrofon podłączony do 

komputera, telefonu lub tabletu. Podczas roz-
mowy klient nie jest widoczny, więc nie trzeba 
zamartwiać się o odpowiedni strój czy przygo-
towanie otoczenia. Z ekspertami Miele możemy 
połączyć się z dowolnego miejsca z dostępem 
do Internetu. Za to klient będzie widzieć eks-
perta Miele. Wideorozmowa na żywo jest uru-
chomiana automatycznie tuż po tym, jak klient 
wyrazi zgodę na dostęp do mikrofonu i go uru-
chomi. Wtedy rozmówcy słyszą się i mogą swo-
bodnie konwersować.

Rezerwacja wizyty online  
 w salonie Miele
Ciekawą i zarazem wygodną opcją jest możli-
wość rezerwacji indywidualnej konsultacji i pre-
zentacji produktu u wybranego eksperta z Miele 
Experience Center. Podczas wideorozmowy spe-
cjalista pomoże w dokonaniu wyboru idealne-
go dla użytkownika urządzenia Miele. Eksperci 
Miele są do dyspozycji klientów online od po-
niedziałku do soboty w godzinach 9.00 – 21.00.

Taka wideorozmowa jest praktycznym rozwiąza-
niem zwłaszcza wtedy, gdy salon Miele jest od 
klienta znacznie oddalony. Niezależnie od tego, 
czy interesuje go sprzęt kuchenny, pralka czy od-
kurzacz, eksperci z Miele Experience Center mo-
gą podczas rozmowy na żywo pokazać klientowi 
wiele różnych urządzeń i pomóc w wybraniu od-
powiedniego rozwiązania.

W trosce  o prywatność
Połączenie z ekspertem Miele jest jednostronne 
w zakresie wizji oraz dwustronne w zakresie fo-
nii. Oznacza to, że rozmówcy się słyszą, ale tylko 
klient widzi eksperta. Takie rozwiązanie sprawia, 
że możemy połączyć się online z Miele Live Expe-
rience z dowolnego miejsca, w którym się znaj-
dujemy, a jedynym wymaganiem jest dostęp do 

Internetu i urządzenia mobilnego. Co 
więcej, żeby porozmawiać z eksper-
tami Miele, klient nie musi podawać 
żadnych danych osobowych. Ekspert 
Miele Experience Center może poprosić 
o imię i nazwisko czy też dane kontak-
towe w celu przesłania informacji lub 
ustalenia terminu kolejnej rozmowy. 
Nie jest to jednak warunek koniecz-
ny. Decyzja o podaniu danych osobo-
wych czy też korespondencyjnych na-
leży zawsze do klienta.

Miele
Live
Experience

Daniel Wtorkowski
p.o. dyrektora sprzedaży D2C.

GoInStore to narzędzie, w formie wideoczatu do 
komunikacji z klientem i sprzedaży produktów Mie-
le. Taką formę komunikacji wprowadziliśmy na 
rynku polskim, odpowiadając na potrzeby kon-
sumentów. Klient bez wychodzenia z domu mo-
że odbyć wirtualną podróż po naszych salonach 
Miele Experience Center oraz dokonać zakupu sa-
modzielnie lub przy asyście doradcy klienta. Jest 
to dużo bardziej efektywny sposób komunikacji 
niż chociażby infolinia. W bardzo krótkim czasie 
doradca jest w stanie odpowiedzieć na każde 
pytanie i rozwiązać każdą sprawę.

Pralki i suszarki Miele: Troska o Twoje ubrania 
przez długie lata, przy każdym praniu i suszeniu.
Pralki i suszarki Miele to zaawansowana sztuka pielęgnacji tkanin. Bęben SoftCare o strukturze 
plastra miodu zapewnia delikatne pranie. Dla wyjątkowej trwałości ubrań.
To jakość, która wyprzedza swój czas.

Miele. Immer Besser.
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Sprzęt gospodarstwa domowego powstał po 
to, by ułatwić życie codzienne. W zakresie do-
mowego suszenia i odświeżania tkanin produ-

cenci również odpowiadają nowoczesnym sprzętem. 
Urządzenia, które szturmem wkraczają do naszych 
domów i mieszkań, to automatyczne szafy suszące.

Skąd pomysł  na takie 
urządzenie?
Automatyczna suszarka do ubrań powoli, ale 
skutecznie staje się standardem w naszych go-
spodarstwach domowych, ale nie tylko ona. Wy-
chodząc naprzeciw oczekiwaniom użytkowni-
ków, producenci oferują nowoczesne urządze-
nia do suszenia i odświeżania tkanin, a są ni-
mi szafy suszące.
Te urządzenia w  pierwszej wersji powstały 
z myślą przemyśle. Pierwsze szafy suszące, któ-
re również dezynfekowały urania, wykorzysty-
wane były i są do chwili obecnej w medycynie, 
budownictwie, straży pożarnej, hotelarstwie 
i gastronomii, przemyśle spożywczym, farma-
ceutycznym, a także kosmetycznym. Zastoso-
wanie komercyjne tego urządzenia jest bardzo 
szerokie. Z uwagi na szczególne funkcje pro-
ducenci tych sprzętów, a także sprzętów pral-
niczych, przełożyli je na zastosowania domo-
we. Szafy suszące do użytku domowego ofero-

wane są głównie zmyślą 
o  tkaninach i ubraniach, 
które nie powinny być su-
szone w  zwykłej suszar-
ce automatycznej, nawet 
tej, która oferuje najdeli-
katniejsze programy su-
szenia. Co więcej, szafy 
oferują też odświeżanie 
tkanin, a do tego w taki 
sposób, że ubrania mo-
gą w  tym czasie wisieć 
bezpiecznie na wiesza-
kach, zamiast być zwinię-
te i umieszczone w bęb-
nie suszarki.

Historia 
domowej 
szafy suszącej  
 w Europie
Pierwsze tego typu urzą-
dzenia do użytku domo-
wego w  Europie zostały 
wprowadzone w Szwecji 
w  latach osiemdziesią-
tych XX w. Jeszcze wte-
dy nie były umieszczane 

w mieszkaniach, a w spółdzielczych, ogólnodo-
stępnych i samoobsługowych pralniach. Trend 
pralni społecznych i wykonywania prania oraz 
suszenia poza domem utrzymywał się w Szwe-
cji przez wiele kolejnych lat. W Polsce nigdy nie 
mieliśmy z nim do czynienia. Być może dlatego, 
że w latach osiemdziesiątych nie była jeszcze 
u nas tak znana nawet automatyczna pralka, 
nie wspominając już nawet o jej dostępności.

Pierwsze szafy  w Stanach 
Zjednoczonych
Nieco wcześniej szafy suszące były dostępne 
w Stanach Zjednoczonych. Szczególnie druga 
połowa XX w., która przyniosła trend budowa-
nia większych domów wraz z  wyposażeniem 
ich w specjalne pomieszczenia zwane pralnia-
mi, skutkowała wymuszeniem na producentach 
urządzeń pralniczych coraz to nowszych rozwią-
zań w zakresie funkcjonalności. Aby sprostać ro-
snącemu zapotrzebowaniu na luksusowe urzą-
dzenia AGD na amerykańskim rynku mieszka-

niowym, w ostatnich latach 
kilku producentów sprzętu 
AGD, np. Asko, zaczęło do-
starczać automatyczne sza-
fy suszące. Ich wielkość się 
nie zmieniła do chwili obec-
nej. Typowa szafa susząca 
do użytku domowego ma 
mniej więcej wielkość wą-
skiej lodówki i stanowi uzu-
pełnienie tradycyjnych su-
szarek bębnowych.

Od wirówki  
 do suszarki 
bębnowej
Pierwszym elek tr ycznym 
urządzeniem wspomaga-
jącym suszenie ubrań by-
ła bez wątpienia wirówka. 
Do tej pory rozmaite rodza-
je wirówek są dostępne na 
rynku i  cieszą się niema-
łym powodzeniem, ponie-
waż w dalszym 
ciągu znajdują 
się użytkowni-

Szafy suszące to obecnie jedne z najnowocześniejszych urządzeń służą-
cych do domowego suszenia i odświeżania tkanin. Dzięki nim możemy 
w zaciszu własnego domu wykonać zabiegi pielęgnacyjne ubrań, któ-
re do tej pory dostępne były wyłącznie w profesjonalnych pralniach.

Oferta urządzeń pralniczych Asko jest bardzo 
szeroka – zarówno pod względem urządzeń, 
jak i  rozwiązań technicznych. Cały domowy 
system pralniczy składający się z 4 urządzeń 
Asko zajmuje mniej niż 1 m²!
Rozwój techniczny oraz rosnąca świadomość 
konsumentów sprzyjają wprowadzaniu no-
wych rozwiązań na rynek domowych urządzeń 

pralniczych. O ile pralka czy suszarka bębno-
wa brzmią zupełnie znajomo, tak szafa suszą-
ca bądź ukryty pomocnik mogą być nowością 
dla niektórych konsumentów. Są to dwa urzą-
dzenia dopełniające domowy system pralni-
czy, które oferuje Asko. Celem szaf suszących 
jest zapewnienie najwyższego komfortu i luk-
susu. Są one wyposażone w regulowane, wy-

suwane półki do zawiesze-
nia ubrań na czas susze-
nia. Ich pojemność odpo-
wiada aż 16 m tradycyjnej 
suszarki sznurkowej. Szafy 
suszące Asko sprawdzą się 
szczególnie do części garde-
roby, które wymagają de-
likatnego suszenia, takich 
jak bielizna, czy wymaga-
jących tkanin, takich jak je-
dwab, kaszmir czy aksamit.
„Inteligentne”, wyposażo-
ne w nowoczesne funkcje, 
a przy tym trwałe i zrówno-
ważone dla środowiska – 
to najczęstsze cechy przy-
pisywane najbardziej za-
awansowanym technicznie 
urządzeniom wyposażenia 
domowego. Skandynawska 
marka Asko, tworząc naj-
lepszej jakości sprzęt, od 
70 lat udowadnia, że jest 
to możliwe. 

Asko z kompleksową ofertą pralniczą
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cy, których potrzeby ten sprzęt w  zupełności 
spełnia. Wraz z pojawieniem się na rynku pra-
lek automatycznych wirówki wolnostojące zo-
stały zastąpione programem wirowania, w któ-
ry wyposażona była pralka. 
Kolejnym krokiem technicznym wspomagającym 
suszenie wypranych ubrań była automatyczna 
suszarka. Pierwsze sprzęty nazywane były wy-
wiewowymi, ewakuacyjnymi lub wentylacyjny-

mi, a do ich prawidło-
wego działania należa-
ło je podłączyć do sie-
ci wentylacyjnej. Takie 
podłączenie nie zawsze 
było możliwe, więc pro-
ducenci zaczęli poszu-
kiwać nowych rozwią-
zań. Tak nastała era 
suszarek kondensacyj-
nych, które obecnie są 
głównym rodzajem tych 
sprzętów. 

Szybka 
sława 
 suszarek 
bębnowych
Kondensacja to inaczej 
zmiana stanu skupienia 
z postaci gazowej w cie-
kłą. Stąd nazwa suszar-
ki, ponieważ pranie su-
szone jest ciepłym po-
wietrzem, które w połą-
czeniu z wilgocią z tka-
nin skrapla ją. Urządze-

nie w  ten sposób pozbywa 
się pary wodnej, a precyzyj-

nie mówiąc: gorącego powie-
trza. Nie musimy go podłączać 
do systemu wentylacji, ponie-
waż skropliny trafiają do spe-
cjalnie do tego przeznaczonego 
zbiornika. Ich usuwanie nastę-
puje w dwojaki sposób i zale-
ży od modelu sprzętu. Pierw-
szym sposobem jest podłącze-
nie urządzenia do sieci kana-
lizacyjnej. Opróżnianie zbior-
nika odbywa się automatycz-
nie, bez jakiejkolwiek ingeren-
cji czy zaangażowania użyt-
kownika. Drugi sposób to ma-
nualny, w którym to użytkow-
nik okresowo opróżnia zbior-
nik. Taki sposób może wyda-
wać się mniej komfortowy, ale 
za to brak konieczności stoso-
wania specjalnych podłączeń 
sprawia, że urządzenie mo-
że stać w dowolnym miejscu 
w domu czy mieszkaniu, a do 
sprawnego działania potrzebu-
je jedynie bliskości gniazdka 
elektrycznego.

Gdzie sprawdzi 
się   szafa susząca?
Domowe sprzęty susząco-odświeżające z pew-
nością docenią rodzice małych dzieci, a  także 
duże rodziny. Liczba osób w  gospodarstwie 
domowym, jak również niemowlęta czy dzie-
ci w wieku przedszkolnym i wczesnoszkolnym 
to zawsze spora ilość codziennego prania, ale 
również ubrań, które wymagają tylko odświe-
żenia. Nie dotyczy to wyłącznie ubrań, ale rów-
nież ręczników i pościeli. Wysoka temperatura 

pary generowanej przez nowoczesne 
urządzenia susząco-odświeżające to 
przede wszystkim sposób na elimi-
nację z tkanin bakterii i wirusów. Co 
więcej, urządzenia te docenią alergi-
cy, ponieważ wysoka temperatura pa-
ry usuwa z pościeli, ręczników, firan 
i zasłon większość uciążliwych aler-
genów. Warto tu wspomnieć, że fi-
rany i zasłony są częściami wystroju 
domu, które w zasadzie nie poddają 
się większym zabrudzeniom niż osia-
danie na nich kurzu. Oznacza to, że 
zamiast częstego prania możemy je 
okresowo odświeżać. Bardzo pomoc-
ne są przy tym sprzęty odświeżające. 

Szczególne zalety 
 szaf suszących
Szafa susząca może być również nie-
ocenionym pomocnikiem wszędzie 
tam, gdzie przyjmowani są goście. 
Do takich miejsc możemy zaliczyć 
hotele, pensjonaty, gospodarstwa 
agroturystyczne, ale również restau-
racje. Z pewnością znajdą swoje za-

Szczególną zaletą szaf suszących 
jest możliwość suszenia ubrań na 
wieszakach, a więc bez składania 
czy zaginania.

ASKO
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stosowanie również w przed-
szkolach i  żłobkach, całodo-
bowych domach opieki, hospi-
cjach czy szpitalnych oddzia-
łach, niezależnie od rodzaju. 
Posiadanie takiego sprzętu 
eliminuje potrzebę odświeża-
nia tkanin w profesjonalnych 
pralniach, co z  kolei oszczę-
dza czas i pieniądze.

Sprzęt szybko 
zyskał  
 zwolenników
Duże sprzęty gospodarstwa 
domowego, zwykle takie, któ-
re odznaczają się nowocze-
snymi funkcjami i  są pionie-
rami w swoim segmencie, na 
początku są uznawane za fa-
naberię dla ludzi, którzy ma-
ją dużo pieniędzy. Tak było na 
przykład ze zmywarkami do na-
czyń. Nie tak dawno jeszcze 
takim sprzętem była również 
szuflada grzewcza czy auto-
matyczna suszarka do ubrań. 
Dokładnie w  tym miejscu są 
teraz urządzenia susząco-od-
świeżające, potoczne zwane 
szafami suszącymi. Nie jest 
ich na rynku zbyt wiele, ale 

z każdym rokiem zyskują na popularności z po-
wodu ułatwiania codziennego życia w tym za-
kresie. To nowoczesne sprzęty, dzięki którym 
w domowym zaciszu możemy suszyć i odświe-

żać ubrania, które dotąd mo-
gły być poddane tym zabie-
gom jedynie w  profesjonal-
nych pralniach.

Parowa 
pielęgnacja  
 i promienie UV
Dzięki systemowi parowej pie-
lęgnacji ubrań w szafach su-
szących możemy cieszyć się 
higieniczną czystością ubrań 
każdego dnia bez konieczno-
ści ich codziennego prania. Co 
więcej, urządzenia dają moż-
liwość prania i odświeżania 
tkanin, k tóre dotąd mogły 
być poddawane specjalistycz-
nym zabiegom higienicznym 
wyłącznie w profesjonalnych 
pralniach. Wykonywanie tych 
czynności w domowym zaci-
szu to kolejna oszczędność, 
tym razem czasu użytkownika.
Skuteczne odświeżanie ubrań 
umożliwia także silny podmuch 

powietrza, który usuwa gromadzące się na co 
dzień zanieczyszczenia. Szafa susząca może 
wygładzać też zagniecenia za pomocą pary, 
a  także skutecznie usuwać nieprzyjemne za-
pachy dzięki promieniom UV oraz filtrom dez-
odoryzującym. Następnie suszy ubrania w ni-
skiej temperaturze, co przywraca włóknom ich 

Szafa parowa LG Styler z systemem TrueSteam 
pozwala na łatwą codzienną dezynfekcję ubrań 
bez konieczności używania środków chemicznych. 
Zastosowana w LG Styler technika parowa likwi-
duje do 99,9 proc. alergenów i bakterii, również 
z tych materiałów i tkanin, które są trudne do wy-
prania, np. kaszmirowych swetrów, wełnianych 
płaszczy, jedwabnych bluzek, marynarek, odzie-
ży czy obuwia sportowego. LG Styler usuwa rów-
nież lekkie zagniecenia oraz nieprzyjemne zapa-
chy, zapewniając ubraniom estetyczny i świeży 
wygląd. LG Styler to także suszarka (z pompą cie-
pła), a więc można w nim suszyć np. mokre po 
deszczu płaszcze albo wysuszyć koszule czy su-
kienki zaraz po wypraniu, by były szybko goto-
we do założenia. Ciekawym i praktycznym roz-

wiązaniem jest moż-
liwość odświeżania 
i  dezynfekcji szcze-
gólnych elementów 
garderoby, jak np. 
kaski motocyklowe. 
Elegancki, minimali-
styczny design oraz 
lustrzany front sza-
fy parowej LG Styler 
sprawiają, że będzie 
ona doskonałym uzu-
pełnieniem każdego 
wnętrza.
Warto dodać, że LG 

stworzyło wyjątkowy system parowy Total Clo-
thing Care Solution, który pomaga zadbać o zdro-
wy dom i higieniczną czystość ubrań. Opiera się 
na możliwościach, jakie daje połączenie trzech 
urządzeń: pralki, suszarki oraz innowacyjnej sza-
fy parowej LG Styler.
Dzięki systemowi parowej pielęgnacji ubrań LG 
możemy cieszyć się higieniczną czystością ubrań 
każdego dnia bez konieczności ich codziennego 
prania. Co więcej, urządzenia dają możliwość 
prania i odświeżania tkanin, które dotąd mogły 
być poddawane specjalistycznym zabiegom hi-
gienicznym wyłącznie w  profesjonalnych pral-
niach. Wykonywanie tych czynności w  domo-
wym zaciszu to kolejna oszczędność, tym razem 
czasu użytkownika.

LG z technologią parową

Szafy suszące wyposażone są 
w intuicyjne panele sterowania, 
a także możliwość obsługi przy 
pomocy smartfonu.
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naturalną strukturę. Urządzenia wyposażone są 
również w funkcję dezynfekcji.

Ważne  odkamienianie 
sprzętu
Szafa susząca, a w szczególności ta, która wy-
posażona jest w funkcje parowe, jak każde urzą-
dzenie, które do prawidłowego działania wyko-
rzystuje wodę i ją podgrzewa, powinna być okre-

sowo poddawana od-
kamienianiu. Procedurę 
tę należy przeprowa-
dzać cyklicznie, a co naj-
ważniejsze – systema-
tycznie. Skutkiem jest 
nie tylko zwiększenie 
wydajności urządzenia, 
ale przede wszystkim 
wydłużenie okresu pra-
widłowego funkcjono-
wania. O konieczności 
przeprowadzenia tej 
czynności konserwa-
cyjnej urządzenie po-
informuje użytkowni-
ka automatycznie. Je-
śli odkamienianie nie 
zostanie przeprowa-
dzone natychmiast po 
otrzymaniu komunika-
tu, działanie niektó-
rych funkcji może być 
ograniczone, co może 
skutkować zmniejsze-
niem wydajności lub na-
wet skróceniem okre-
su eksploatacji urzą-
dzenia. Czynności te 
nie są skomplikowa-
ne, jednak warto pa-

miętać o kilku ważnych zasa-
dach. Zatem w praktyce, gdy 

na wyświetlaczu pojawia się komunikat o ko-
nieczności odkamieniania, należy z szafy wyjąć 
wszystkie ubrania, a w kolejnych krokach po-
stępować tak, jak rekomenduje producent w in-
strukcji obsługi i użytkowania. Zwykle urucho-
mienie odkamieniania odbywa się przez naci-
śnięcie jednego lub kombinacji kilku przycisków 
na panelu sterowania. Następnie należy opróż-
nić zbiornik uzupełniający oraz zbiornik spusto-
wy. Do odkamieniania warto używać środków 
zalecanych przez producenta. Zwykle jest to śro-
dek, który najpierw należy rozpuścić w wodzie, 
a w kolejnym kroku wlać go do zbiornika uzu-
pełniającego. Niezależnie od modelu szafy na-
leży postępować zgodnie z wytycznymi znajdu-
jącymi się w instrukcji użytkowania lub komu-
nikatami widocznymi na wyświetlaczu sprzętu.

Czyszczenie zbiorników  
 i tacy
Szafy suszące, odświeżające czy parowe wyma-
gają nie tylko okresowego odkamieniania, ale 

również czyszczenia rozmaitych części, w tym 
obudowy oraz panelu sterowania. Do głównych 
elementów, które wymagają szczególnej pielę-
gnacji, należy zaliczyć zbiornik na wodę oraz 
tacę na wodę. Zbiornik czy też zbiorniki, w za-
leżności od modelu urządzenia, należy przede 
wszystkim czyścić regularnie, a przed ponow-
nym włożeniem do szafy całkowicie osuszyć. Do 
ich czyszczenia wystarczy wilgotna ściereczka. 
Jeśli zanieczyszczenia zalegają w trudno dostęp-
nych miejscach we wnętrzu zbiornika, a także 
w  jego wlocie i wylocie, można wspomóc się 
w czyszczeniu miękką szczoteczką, np. do zę-
bów. W wypadku tacy na wodę ważne jest, by 
ją regularnie opróżniać. Woda tam zalegająca 

może tworzyć trudne do usunięcia plamy, a tak-
że osad wapienny. Ważną kwestią w wypadku 
tego akcesorium jest również jego prawidłowe 
ponowne umiejscowienie w urządzeniu.

Pielęgnacja  filtrów
Szafy suszące wyposażone są w filtry powietrza, 
a także filtry wyłapujące włókna. Obydwa nale-
ży okresowo wymieniać, a także czyścić. Czysz-
czenie filtra powietrza, oprócz okresowej wymia-

Szafa susząca może być 
doskonałym uzupełnieniem 
tandemu pralniczego 
składającego się z pralki i suszarki.
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ny na nowy, jest wymaga-
ne szczególnie wtedy, gdy 
w urządzeniu umieszczane 
są ciężkie tkaniny oraz ura-
nia, które zwykle przyciąga-
ją duże ilości kurzu. Mowa 
tu np. o kocach, puchowych 
kurtkach, kożuchach a tak-
że narzutach na łóżko, koł-
drach czy poduszkach. Do 
czyszczenia filtra wystarczą 
szczotka oraz bieżąca wo-
da. Ważne, żeby przed je-
go ponownym umieszcze-
niem w wyznaczonym miej-
scu w szafie dokładnie go 
osuszyć, nie przez samo 
wytarcie do sucha, a  cał-
kowite wysuszenie w  za-
cienionym i  ciepłym miej-
scu. Filtr powietrza należy 
też okresowo wymieniać na 
nowy w zależności od stop-
nia eksploatacji. Wymia-
na nie jest skomplikowana 
i  wystarczy dokładnie za-
poznać się z instrukcją ob-
sługi i użytkowania sprzę-

tu oraz rekomendacjami produ-
centa w tym zakresie.

Dodatkowym filtrem stosowanym w  szafach 
suszących jest filtr wyłapujący włókna. Produ-
cenci zalecają, żeby dla uzyskania najlepszych 
rezultatów działania sprzętu czyścić ten filtr 
każdorazowo przed użytkowaniem szafy lub 
po nim. Czyszczenie tego filtra należy prze-
prowadzać tak samo jak czyszczenie filtra po-
wietrza. To akcesorium również należy wysu-
szyć przed ponownym umieszczeniem w sza-
fie suszącej. Wymianę tego filtra przeprowa-
dza się w wypadku stwierdzenia na nim jakich-
kolwiek uszkodzeń.

Szafa odświeżająca AirDresser AI z pewnością 
wyróżnia się wzornictwem. Minimalistyczny front 
Crystal Mirror doskonale wkomponuje się w każ-
dą przestrzeń, dodając jej elegancji i blasku. Front 
szafy, w  odróżnieniu od poprzedniego mode-
lu, z powodzeniem może zastąpić lustro, ponie-
waż panel sterowania został subtelnie umiesz-
czony przy bocznej listwie. Intuicyjny panel ste-
rowania zapewnia wygodną, a  dzięki aplikacji 
SmartThings także zdalną obsługę urządzenia. 
Z poziomu aplikacji uruchomimy szafę AirDres-
ser AI, sprawdzimy, czy ubranie jest gotowe do 
wyjęcia, a także otrzymamy sugestie dotyczące 
wyboru odpowiedniego programu do konkret-
nej tkaniny. Teraz, dzięki większemu rozmiarowi 
AirDresser AI, odświeżymy jeszcze więcej ubrań 
za jednym razem.

Sam proces odświeżania jest bezpieczny nawet dla 
delikatnych tkanin. Swetry z wełny merino czy angory 
czyszczone w AirDresser AI nie zmechacą się i zacho-
wają swoją naturalną strukturę, gdyż do ich czysz-
czenia nie są potrzebne tarcie, woda ani detergen-
ty. Z kolei suszenie w niskiej temperaturze przywra-
ca włóknom ich naturalną sprężystość i kształt – to 
szczególnie ważne w wypadku wełnianych ubrań. Do 
tego w szafie możemy również odświeżać te elementy 
garderoby, których nie chcemy lub nie możemy prać 
– kurtki puchowe, odzież sportową (np. narciarską ze 
specjalnymi membranami) lub ulubione jeansy, które 
dzięki temu dłużej zachowają swój kolor. Specjalne 
programy pozwolą także szybko i bezpiecznie wysu-
szyć odzież po praniu w pralce. Koszula, którą chce-
my założyć wieczorem, lub pilnie potrzebne ubran-
ka dziecięce będą suche nawet w kilkadziesiąt minut.

Samsung oferuje zdalną obsługę urządzenia

Zestawy pralnicze, w skład których wchodzi między innymi szafa susząca, 
można z powodzeniem zabudować.
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Design, komfort, wygoda!

Ravanson LTD Sp. z o.o., ul. Mazowiecka 6, 09-100 Płońsk

Lodówki retro
Lodówka LKK–250RB wykonana w  kolorze czarnym oraz LKK–250RC dostępna w  kolorze kremowym to 
nowoczesne urządzenia chłodnicze wykonane w ponadczasowym stylu retro. Mają one szerokość 54,5 cm oraz 
wysokość 184,3 cm i wyposażone zostały w trzyszufladowy zamrażarnik dolny. Oba modele pracują w nowej 
klasie efektywności energetycznej E i wykorzystują do chłodzenia nowoczesny czynnik chłodniczy R600a. 

Część chłodnicza:
 Pojemność: 186 l
 Zakres temperatury: 0-10 °C
 Szklane półki
 Pojemnik na warzywa, półka na butelki
 Wewnętrzne oświetlenie LED

Część mrożąca:
 Pojemność: 64 l
 Zakres temperatury: do -18 °C
 Manualne rozmrażanie
 Zdolność zamrażania: 3 kg/24 h
 Czas przechowywania bez zasilania: 14 h

RAVANSON_REKLAMA_8_2023_CALA STRONA.indd   4 26.11.2023   17:11:47
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Funkcje parowe i możliwość zestawienia z suszarką
Firma Amica, jeden z największych polskich producentów AGD, wprowadził 
do oferty nową pralkę ładowaną od frontu, model WA3S714BLiSTG. Pral-
ka jest nie tylko nowoczesna, ale również niezwykle elegancko wykonana.

Wygoda, sterylność, funkcjonalność, 
praktyczność i oszczędność czasu – 
pralka z  funkcją pary Amica WA3S-
714BLiSTG wesprze użytkownika w co-
dziennych obowiązkach. Zastosowa-
ne w nowej pralce praktyczne funkcje 
pozwalają uzyskać doskonale zdezyn-
fekowane i niezagniecione ubrania.
Dzięki zastosowanemu rozwiązaniu Ste-
amPower Pro zagniecenia są redukowa-
ne, a prasowanie staje się łatwiejsze. Wy-
twarzana przez specjalny generator para 
wnika we włókna ubrań i rozluźnia tkani-
nę, dzięki czemu ubrania są bardzo mięk-
kie i przyjemne w dotyku. Oprócz tego go-
rąca para działa dezynfekująco – niszczy 
drobnoustroje, co sprawia, że ubrania są 
higieniczne czyste.
Wskaźnik EcoBar – poboru energii elek-
trycznej oraz wody – umożliwia wygod-
ny odczyt zużycia dla wybranego przez 

nas programu, co pozwoli dobrać pa-
rametry prania zgodnie z preferencjami 
użytkownika. Pralka oferuje m.in. pro-
gram antyalergiczny (co ważne: idealny 
dla wszystkich, którzy szczególnie dba-
ją o higienę, w tym dla alergików, ro-
dziców małych dzieci i osób starszych). 
Nowy model z funkcją pary marki Amica 
idealnie sprawdzi się więc w trudnych, 
pandemicznych czasach, kiedy higiena 
i walka z drobnoustrojami jest kwestią 
priorytetową.
Urządzenie pracuje w oparciu o innowa-
cyjny bezszczotkowy silnik LogicDrive 3.0, 
który pozwala na osiągnięcie bardzo do-
brej efektywności prania, nawet przy ko-
rzystaniu z krótkich programów. Dodat-
kowo silnik gwarantuje osiągnięcie naj-
wyższej klasy energetycznej, przyczynia-
jąc się tym samym do znacznego zmniej-
szenia zużycia energii, zapewnia dłuższą 
trwałość sprzętu i cichą pracę.
Model WA3S714BLiSTG o pojemno-
ści 7 kg może być praktycznie zesta-
wiona z suszarką Amica AD3S72LTG.

AMICA. Pralka WA3S714BLiSTG

Nowoczesne funkcje i eleganckie wzornictwo
Marka Kernau oferuje klientom nowy sprzęt chłodniczy. To nowoczesna i estetycz-
nie wykonana chłodziarkozamrażarka z praktycznym, dolnym zamrażalnikiem. Model 
KFRC 18163.1 NF DI o eleganckim wykończeniu Dark Inox będzie idealnym dopełnie-
niem kuchni urządzonej w dowolnym stylu i wzornictwie.

Nowy model chłodziarkozamrażarki firmy 
Kernau, oprócz nowoczesnych i praktycz-
nych funkcji, oznacza się ciekawym wzor-
nictwem. Wybarwienie obudowy w kolo-
rze Dark Inox z jednej strony jest na tyle ele-
gancki, a z drugiej klasyczny, że z powodze-
niem urządzenie to będzie pasowało zarów-
no do kuchni utrzymanych w stylu klasycz-
nym, jak i nowoczesnym.
Całkowita pojemność chłodziarkozamra-
żarki KFRC 18163.1 NF DI, przy zachowa-
niu szerokości 59,5 cm, 186 cm wysokości 
i 65 cm głębokości, wynosi 331 l. Komo-
ra chłodzenia wyposażona jest w 4 szkla-
ne półki i 1 duży pojemnik, który może być 
przeznaczony do przechowywania owoców 
i warzyw, a także 3 praktyczne balkoniki na 
drzwiach. Pojemność przechowywania wy-
nosi 230 l. Z kolei komora zamrażania po-
mieści 101 l i oferuje przestrzeń do przecho-
wywania w postaci 3 pojemnych wysuwa-
nych szuflad. Na szczególną uwagę zasłu-

guje specjalna metalowa półka na butelki, 
na której bezpiecznie można przechowywać 
nie tylko napoje, ale również cenne trunki.
Urządzenie, poza swoim designem, ma wie-
le praktycznych funkcji. Sterowanie sprzę-
tem odbywa się przy pomocy wygodnego 
panelu umiejscowionego wewnątrz komo-
ry chłodzenia. Komfort użytkowania dopeł-
nia zastosowany system NoFrost Multi Co-
oling, który polega na niezależnym schła-
dzaniu komór chłodziarki i zamrażarki. Po-
zwala na precyzyjne sterowanie tempera-
turą oraz utrzymanie odpowiedniego po-
ziomu wilgotności.
Nowe urządzenie chłodnicze zostało wy-
posażone w system automatycznego od-
szraniania zarówno komory chłodzenia, jak 
i zamrażania. Zdolność zamrażania wynosi 
8 kg / 24 h. Funkcjonalność urządzenia do-
pełniają możliwość zmiany kierunku otwie-
rania drzwi oraz energooszczędne oświe-
tlenie LED.

KERNAU. Lodówka KFRC 18163.1 NF DI
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Pojemna szuflada VitaFresh XXL
Najnowszy model chłodziarkozamrażarki marki Bosch wyróżniają duża po-
jemność do przechowywania produktów, innowacyjny system, który utrzy-
muje stałą temperaturę w każdym zakamarku komory chłodzenia, a także 
przestronną szufladę VitaFresh XXL, która oferuje idealne warunki do prze-
chowywania świeżej żywności 

Chłodziarkozamrażarka wol-
nostojąca z dolnym zamra-
żalnikiem KGN392LAF mar-
ki Bosch wyposażona jest 
w nowoczesny system Mul-
tiAir- Flow, który dba o od-
powiednią temperaturę we-
wnątrz komory chłodzenia. Nierównomierne 
chłodzenie w lodówce może znacząco wpłynąć 
na smak i trwałość produktów. Również wilgot-
ność i temperatura są równomiernie rozłożone 
w całym obszarze chłodzenia, co pomaga dłu-
żej zachować smak i świeżość produktów, któ-
re są przechowywane we wnętrzu urządzenia. 
Komfortowe przechowywanie produktów za-
pewniają wewnętrzne półki oraz pojemniki, 
a także balkoniki na drzwiach. Przechowywa-
nie warzyw i  owoców jeszcze nigdy nie było 
tak proste jak w chłodziarkozamrażarce KGN-
392LAF. Lodówka wyposażona jest w szufla-
dę VitaFresh XXL, który oferuje mnóstwo prze-

strzeni do przechowywania świeżej 
żywności, takiej jak owoce i warzy-
wa. Utrzymuje temperaturę niższą 
dla mięsa i ryb oraz zapewnia wy-
jątkową świeżość owocom i  wa-
rzywom w szufladzie z perfekcyj-
nie dobranym poziomem wilgotno-
ści. Owoce i warzywa dzięki odpo-
wiednim warunkom będą w dobrej 
kondycji zachowując cenne wita-
miny i pozostaną świeże na dłuż-
szy czas. Wnętrze komory chło-
dzenia jest bardzo dobrze widocz-
ne dzięki zastosowaniu diod LED. 

Taka koncepcja oświetlenia za-
pewnia równomierne rozłoże-
nie światła. Trwałe, energoosz-
czędne diody LED automatycz-
nie oświetlają wnętrze białym 
światłem oraz zapewniają kom-
fortowe, jasne, jednolite i nie-
oślepiające oświetlenie wnę-
trza. Model KGN392LAF marki 
Bosch wyposażony jest ponad-
to w praktyczną funkcję super-
chłodzenia, która aktywowana, 
np. przed zrobieniem zakupów, 
obniży temperaturę na krótki 
czas, żeby świeże produkty mo-
gły być przechowywane w od-
powiednich warunkach. Tempe-
raturę można obniżyć, naciska-
jąc odpowiedni przycisk (maksy-
malnie do 2 °C). Aby zapobiec 
nadmiernemu zużyciu energii, 
funkcja wyłącza się automatycz-
nie po upływie około 6 godzin. 
Funkcjonalność lodówki dopeł-
nia alarm otwartych drzwi. Cał-
kowita pojemność urządzenia 
wynosi 363 l.

BOSCH. Lodówka KGN392LAF

Duża pojemność i oświetlenie wnętrza
Marka MPM oferuje nową wolnostojącą zamrażarkę skrzyniową. MPM-206-SK-06E ce-
chują proste, klasyczne wzornictwo, praktyczne funkcje, a także bardzo duża pojem-
ność i energooszczędność.

Do oferty sprzętu chłodniczego marki MPM dołą-
czyła wolnostojąca zamrażarka skrzyniowa MPM-
206-SK-06E. Jest to praktyczne urządzenie, które 
dzięki swoim wymiarom zyskuje zastosowanie 
w rozmaitych przestrzeniach. Sprzęt został wypo-
sażony w wiele praktycznych rozwiązań zwięk-
szających komfort użytkowania na co dzień. Za-
tem zamrażarka skrzyniowa MPM-206-SK-06E 
sprawdzi się zarówno w domu, jak i restauracji, 
sklepie, pensjonacie czy gospodarstwie agrotu-
rystycznym. Z powodzeniem pomieści letnie czy 
jesienne zbiory owoców i warzyw, ale również 
będzie doskonałym dopełnieniem sprzętowym 
w małej gastronomii. Jest pojemna, wygodna 
i praktyczna, a przy tym estetycznie wykonana. 
Model MPM-206-SK-06E otwierany jest od góry 
za pomocą ergonomicznego i dobrze trzymające-
go się w dłoni uchwytu. Pojemność całkowita ko-
mory zamrażania wynosi aż 198 l. Urządzenie wyposażo-
ne jest w zdolność zamrażania 10 kg/h przy maksymalnej 
temperaturze –18 ºC. Producent zapewnia jej prawidłową 

pracę nawet przy temperaturze otoczenia wynoszącej -15 
ºC. Do dyspozycji użytkownika w skrzyni zamontowany 
jest wewnętrzny kosz na mniejsze produkty, które można 

z łatwością wyjmować i czyścić. Ciekawym rozwiązaniem 
zastosowanym w tym modelu jest wewnętrzne oświetle-
nie LED, które przede wszystkim gwarantuje optymalną 
widoczność wnętrza, ułatwiającą odnajdywanie produk-
tów. Możliwość zamykania na klucz sprawdzi się w loka-
lach gastronomicznych czy innych punktach usługowych. 
Zamrażarka skrzyniowa MPM-206-SK-06E odszraniana 
jest w sposób manualny, dla komfortu posiada spust wo-
dy z odszraniania. Ten model zamrażarki przekracza grani-
ce tradycyjnych urządzeń, oferując funkcje, które doskona-
le odpowiadają na współczesne potrzeby użytkowników. 
Jednym z nich jest niski poziom hałasu wynoszący zaled-
wie 40 dB. Dzięki temu MPM-206-SK-06E staje się dyskret-
nym i niewidocznym pomocnikiem, który nigdy nie będzie 
przeszkadzać, jeśli będzie się znajdować w kuchni. Zamra-
żarka skrzyniowa MPM-206-SK-06E jest też zaprojektowa-
na tak, aby jej czas ocieplania był maksymalnie wydłużo-
ny. W praktyce oznacza to, że nawet w przypadku prze-
rwy w dostawie energii elektrycznej, twoje produkty pozo-
staną zimne przez nawet 22 godziny od momentu zaniku 
prądu. Dzięki innowacyjnemu oświetleniu LED, użytkow-
nik z łatwością zlokalizuje każdy produkt, nawet te ukryte 
w najdalszych zakątkach zamrażarki. Światło LED jest nie 
tylko skuteczne, ale także energooszczędne, co przekłada 
się na mniejsze rachunki za energię. 

MPM. Zamrażarka MPM-206-SK-06E
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Wolnostojące 
chłodziarki na wino
i witryny chłodnicze
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Dla kogo  winiarka?
Winiarki są w stanie zapewnić idealną wilgotność 
powietrza i stworzyć najlepsze warunki do dojrze-
wania tego trunku. Wino, zależnie od gatunku, po-
winno się bowiem spożywać w odpowiednim mo-
mencie jego „życia” – jedne lepiej smakują, gdy 
są młode, a inne dopiero z wiekiem nabierają od-
powiedniej szlachetności. Producenci postanowi-
li odpowiedzieć na rosnące zainteresowanie prze-
chowywaniem i  odpowiednim podawaniem te-
go szlachetnego trunku, dzięki czemu klienci mo-
gą przebierać w ofertach różnych marek i wybrać 
model, który będzie dopasowany do ich potrzeb. 

Rodzaje winiarek  i witryn 
chłodniczych
Dostępne na rynku modele winiarek możemy kla-
syfikować głownie pod kątem aranżacji wnętrza. 
Wybierać można spośród tych wolnostojących, jak 

i do zabudowy (w tym 
konstrukcji podblato-
wych). Jednak obok 
konstrukcyjnego za-
plecza należy przyj-
rzeć się możliwościom 
technicznym urzą-
dzeń. Dostępne na 
rynku winiarki mo-
żemy też dzielić na 
urządzenia bez wy-
dzielonych stref tem-
peratury oraz te z wy-
dzielonymi strefa-
mi. Te drugie mają 
niezależną regulację 
temperatury, wilgo-
ci oraz zapewniają 
winu odpowiednią 
ilość światła, zależ-
nie od strefy, w któ-
rej jest przechowy-
wane. Istotnym po-
działem dostępnych 
na rynku winiarek 

jest ten uwzględnia-
jący ich gabaryty. Mo-

żemy tutaj wyróżnić modele kompaktowe, stan-
dardowe oraz szafy na wino. Te ostatnie wy-
korzystywane są przez zaawansowanych użyt-
kowników i  koneserów wina, a  także w hote-
lach czy restauracjach.

Dlaczego wino   należy odpowiednio 
przechowywać
Prawidłowe przechowywanie to także takie, 
w  którym zapewniona jest optymalna wilgot-

ność i jakość powietrza. Należy pamiętać o tym, 
że butelka, leżakując, oddycha. Aby przepływ 
powietrza przez korek był idealny, nie powinien 
on być ani zbyt mokry, ani też zbyt suchy. Kor-
kowane wino jest szczególnie narażone na ze-
wnętrzne zapachy. Przez wilgotny korek mogą 
one z łatwością przedostać się do wnętrza bu-
telki, co z  pewnością wpłynie na smak wina. 
Nie bez powodu w profesjonalnych winnicach 
olbrzymią wagę przywiązuje się także do kon-
strukcji samego korka, żeby wino przechowy-
wane w butelce po zakorkowaniu nie traciło na 
swoich walorach, a wręcz przeciwnie – z cza-
sem nawet zyskało. 

Ważne parametry:  
 temperatura i wilgotność
Szczególną funkcją winiarek jest utrzymywa-
nie odpowiedniej temperatury. Urządzenia te 
dzielimy na jednostre-
fowe i takie, które mają 
więcej niż jedną strefę 
chłodzenia. Różne stre-
fy chłodzenia zapewnia-
ją optymalną tempera-
turę przechowywania 
dla różnych rodzajów 
wina. Co ciekawe, nie-
które modele przezna-
czone są specjalnie do 
długoterminowego prze-
chowywania. Winiarki 
jednostrefowe działają 
na zasadzie chłodzenia 
grawitacyjnego. Chłodne 
powietrze gromadzi się 

Chłodziarki na wino stają się coraz popularniejszymi sprzętami. 
Wino przechowywane w optymalnych warunkach zachowuje 
odpowiednie walory smakowe i aromatyczne, a do tego nadaje się 
do bezpośredniego serwowania.
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na dole urządzenia, z kolei 
ciepłe masy powietrza uno-
szą się ku górze. Zatem wy-
magające mniejszej tempe-
ratury wino białe powinno 
być ułożone na dole, a czer-
wone na wyższych pólkach 
winiarki. W celu zapewnie-
nia optymalnej temperatury 
dla różnych gatunków wi-
na producenci często wy-
posażają ten sprzęt w re-
gulację temperatury, aby 
zapewnić optymalne wa-
runki przechowywania dla 
różnych gatunków wina.
Niektóre urządzenia wypo-

sażone są w regulację wilgotno-
ści. Jej optymalny poziom sprzyja przechowywa-
niu trunków. Równie ważnym parametrem, obok 
temperatury i wilgotności, jest jakość i czystość 
powietrza we wnętrzu chłodziarki do wina, za 
które odpowiadają nowoczesne systemy filtracji. 

Dobór urządzenia  pod 
kątem pojemności
Najmniejsze, kompaktowe winiarki pozwalają 
przechowywać od kilku do maksymalnie kilku-
nastu butelek wina. Zaawansowane zaplecze 
funkcjonalne pozwala na zapewnienie im jak 
najlepszych warunków. Tego typu winiarki ma-
ją regulację temperatury, którą można dostoso-

wać do rodzaju schładzanego trunku. Można je 
swobodnie ustawić na kuchennym blacie. Z ko-
lei winiarki tak zwane standardowe to modele, 
w których można przechowywać większe ilości 
wina, często mają kilka stref temperatury, co po-
zwala np. przechowywać różne gatunki. W tej 
grupie znajdziemy modele z drewnianymi pół-
kami, specjalnymi drzwiami z filtrem UV czy do-

datkowymi półkami na ak-
cesoria. Są wśród nich mo-
dele zarówno wolnostoją-
ce, jak i do zabudowy. Naj-
większe urządzenia, zwane 
szafami na wino lub witry-
nami chłodniczymi, to mo-
dele o dużych gabarytach, 
a  tym samym jest to pro-
pozycja dla właścicieli du-
żych domów, którzy mogą 
pozwolić sobie na przezna-
czenie osobnego pomiesz-
czenia na składowanie wi-
na. Podobnie jak w wypad-
ku modeli standardowych 
wśród tego typu urządzeń 
oferowane są urządzenia 
do zabudowy i wolnostojące.

Praktyczne  witryny 
chłodnicze
Urządzenie to wyglądem przypomina do złudze-
nia chłodziarkę do wina, ale jego zastosowanie 
jest o wiele bardziej wszechstronne, może bo-
wiem służyć nawet do przechowywania drob-
nej pakowanej żywności, jak wędliny, masło, 
nabiał, słodycze, a także surowej, jak warzywa 
czy owoce. Kluczowym zadaniem witryny chłod-
niczej jest odpowiednie wyeksponowanie prze-
chowywanych produktów, najczęściej napojów 

Amica oferuje użytkownikom winiarki o rozmaitej po-
jemności. W ofercie znajdują się zarówno kompakto-
we modele na 7 butelek, jak i duże sprzęty, które po-
mieszczą 38 butelek rozmaitych trunków.
Chłodziarki na wino marki Amica umożliwiają dłu-
gotrwałe przechowywanie ekskluzywnych gatun-
ków wina w optymalnych warunkach, które do tej 

pory były zarezerwowane dla mo-
deli produkowanych z myślą o profe-
sjonalistach. Winiarki są wyposażone 
w dwie strefy chłodzenia z niezależną 
elektroniczną regulacją temperatury. 
Dzięki temu można w nich przecho-
wywać różne rodzaje wina, wymaga-
jące innych ustawień tego parametru. 
Wino przechowywane jest na drew-
nianych półkach, które niwelują nieko-
rzystne dla tego trunku wibracje i za-
pewniają urządzeniu elegancki wy-
gląd. Użyteczność sprzętu podkre-
ślają drzwi przestawne, które gwa-
rantują wygodę użytkowania i po-
zwalają dostosować sposób otwie-
rania winiarki do potrzeb użytkowni-
ka. Specjalna konstrukcja kompreso-
ra i wentylatora zapewnia cichą pra-
cę oraz spokój domowników, szcze-
gólnie ważny, gdy winiarka znajduje 
się w otwartej kuchni, połączonej z sa-
lonem. Dzięki przyciemnianej szybie 
anty-UV i wewnętrznemu oświetle-
niu LED, które nie emituje niekorzyst-

nego dla wina światła i ciepła, trunek może w pełni 
zachować smak, a butelki umieszczone w chłodziar-
ce będą świetnie się prezentować.

Amica do każdej przestrzeni

W winiarkach często stosowanym 
rozwiązaniem są drewniane pół-
ki, wykonywane z rozmaitych, nie-
kiedy nawet egzotycznych, gatun-
ków drzew, które nie tylko efektow-
nie wyglądają i eksponują kolek-
cję, ale absorbują wilgoć i szkodli-
we dla wina wibracje. 
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lub trunków. Dlatego też drzwi takiego urządze-
nia, podobnie zresztą jak w winiarkach, są prze-
szklone, a oświetlenie odgrywa tutaj bardzo waż-
ną rolę. Mimo że witryny kojarzone są z urzą-
dzeniami do użytku komercyjnego, stosowany-
mi w sklepach i  restauracjach, dzisiejsze aran-
żacje pomieszczeń, jak i  różnorodność sprzętu 
często pozwalają na użycie ich również w do-
mowych warunkach. 

Wyposażenie i funkcje  
 witryn chłodniczych
Funkcjonalność witryn chłodniczych, nawet naj-
mniejszych, jest porównywalna z najbardziej in-
nowacyjnymi lodówkami. Witryny mogą być wy-

posażone w automatycznie 
zamykające się drzwi, facho-
we systemy chłodzące regu-
lowane elektronicznie, a tak-
że antybakteryjne elementy, 
takie jak uszczelki czy po-
włoki wnętrza. Co ważne, 
witryny są bardzo komforto-
we w użytkowaniu – mogą 
być np. wyposażone w auto-
matyczne wyłączenie chło-
dzenia, kiedy drzwi zostają 
otwarte, co jest szczególnie 
praktyczne w pokojach ho-
telowych. Sterowanie odby-
wa się w większości mode-
li przy pomocy ergonomicz-
nych pokręteł, a w nowocze-
snych urządzeniach przy po-
mocy elektronicznego pane-

lu sterowania. W tych dru-
gich również możemy spo-

dziewać się dużego, czytelnego wyświetlacza, 
a nawet pilota zdalnego sterowania.

Wymiary i pojemność  
 chłodziarek do wina
Podstawowym i  jednym z najważniejszych pa-
rametrów winiarki jest jej pojemność. Najczęst-
szym oznaczeniem będzie 
liczba butelek, która zmie-
ści się w środku. Rzadziej 
pojemność będzie poda-
wana w litrach. Za stan-
dardową jednostkę miary 
chłodziarki do wina przyj-
muje się butelkę bordeaux 
o pojemności 0,75 l. Butel-
ka ta występuje również 
w  dwóch wersjach: lek-
kiej oraz ciężkiej. Różni-
ca między nimi to, oczy-
wiście, masa i większe za-
głębienie na dnie butelki 
ciężkiej (zwykle przezna-
czonej na wino z wyższej 

półki). Duże winiarki umożliwiają przechowywa-
nie nawet kilkuset standardowych butelek wina, 
z kolei w mniejszych zmieści się ich od kilku do 
kilkunastu. Od pojemności chłodziarki będzie za-
leżeć jej wielkość. Im większa pojemność, tym 
bardziej możemy się spodziewać, że urządzenie 
będzie zajmowało więcej miejsca. W przypadku 

zabudowy chłodziarki o dużej i bardzo dużej po-
jemności projektowane są tak samo jak lodówki 
czy lodówkozamrażarki.

Nowoczesna i  efektownie wykonana winiarka 
Concept VTE3012 dzięki atrakcyjnemu wzornic-
twu i kompaktowym rozmiarom z łatwością może 
zostać umiejscowiona nawet w niewielkiej kuch-
ni czy salonie. Wyposażona jest w 5 półek, na 
którym zmieści się 12 butelek. Producent zadbał 
również o detale, bowiem półki winiarki wyko-
nane są ze stali nierdzewnej i wykończone ele-
ganckim drewnianym uchwytem. Sterowanie wi-
niarką odbywa się przy pomocy intuicyjnego pa-
nelu dotykowego. Urządzenie wyposażone jest 
w  możliwość regulacji temperatury w  zakresie 
od 12 do 18 °C.
Winiarka VTE3012 wyposażona jest w nowocze-
sny system chłodzenia termoelektrycznego, któ-
ry charakteryzuje się dużą wydajnością, wyjąt-
kową niezawodnością, cichą pracą oraz małym 
zużyciem energii. Cicha praca została ponadto 
osiągnięta przez brak kompresora. Poziom gło-
śności wynosi zaledwie 25 dB, dlatego z powo-
dzeniem można ją umieścić w dowolnym miej-
scu w domu czy mieszkaniu.
Komfortu użytkowania sprzętu dopełnia nowo-
czesne, białe oświetlenie LED, które z jednej stro-
ny doskonale oświetla wnętrze winiarki, a z dru-
giej zapewnia oszczędność energii i stabilne wa-

runki przechowywania wina, ponieważ użytkow-
nik ma stałą kontrolę nad zawartością winiarki 
bez konieczności otwierania drzwi. Ten rodzaj 
oświetlenia jest bardzo ekonomiczny, a  dzięki 
zerowej mocy grzewczej temperatura wewnątrz 
urządzenia nie wzrasta.

Concept z termoelektrycznym chłodzeniem

Winiarki wśród wielu technicznych 
udogodnień oferują również 
możliwość ustawienia do dwóch, 
a nawet trzech oddzielnych 
stref temperatury, co pozwala 
na odtworzenie długotrwałego 
środowiska piwnicznego i uzyskanie 
idealnej temperatury do picia. 
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N ablatowe, czyli jakie? Zmywarki nablatowe 
to takie, które zgodnie z  nazewnictwem 
z powodzeniem zmieszczą się na blacie ku-

chennym i możemy zainstalować je w każdej, na-
wet najmniejszej kuchni. Taka jest właśnie ich rola 
– zmywanie automatyczne przy jak najmniejszej in-
gerencji w funkcjonalną przestrzeń kuchni.

Kompaktowe  i praktyczne
Kompaktowe urządzenia gospodarstwa domowego to 
takie, które są ponadstandardowo niższe, wyższe lub 

węższe. Będzie to lodówka o niestandardowej szeroko-
ści, pralka, której głębokość pozwoli zmieścić się w wą-
ską łazienkową szczelinę, a także zmywarka, którą mo-
żemy postawić na blacie. Wszystkie te urządzenia łą-
czy jeden wspólny mianownik – zmieszczą się wszę-
dzie tam, gdzie przestrzeń jest towarem deficytowym.

W standardowej ofercie  
 producenta AGD
Kompaktowe zmywarki, które z powodzeniem zmiesz-
czą się na blacie kuchennym, cieszą się dużą popular-
nością wśród użytkowników. Doceniają je nie tylko sin-
gle i małe rodziny, ale też właściciele domków letnisko-
wych, pensjonatów, a także akademików.
Kompaktowe sprzęty gospodarstwa domowego już na 
dobre zagościły w ofertach większości producentów pra-
lek, zmywarek czy lodówek. Cieszą się dużą popularno-
ścią ze względu na niewielkie wymagania przestrzenne, 
co wcale nie ujmuje im funkcjonalności. W lodówkach 
z powodzeniem można trzymać wysokie garnki, a ko-
mory podzielone są na specjalne strefy przechowywania. 
Pralki, pomimo mniejszych gabarytów, są w stanie po-

mieścić w bębnie nawet 10 kg wsadu. Z kolei zmywarki 
wyposażone są w praktyczne kosze, w których nawet 
kieliszki są bezpieczne podczas zmywania.

Kompaktowe  zmywanie 
naczyń
Producenci oferują szerokie spektrum rozwiązań, które 
odpowiedzialne są za efektywne, skuteczne i komforto-
we zmywanie naczyń, również w wersji kompaktowej. 

Praktyczne 
i kompaktowe
zmywarki nablatowe
Zmywarki nablatowe sprawdzą się zarówno w niewielkiej kuchni, jak i biurze czy małej gastronomii. Mogą 
zostać zainstalowane w dowolnym miejscu z dostępem do wymaganych przyłączy i instalacji. Jakie 
funkcje oferują? Sprawdziliśmy.
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Wiele z nich jest standardem, ale istnieją też rozwiąza-
nia nowatorskie. Nablatowe zmywarki wolnostojące są 
przede wszystkim bardzo mobilne. Niewielkie gabary-
ty sprawiają, że możemy je właśnie postawić na blacie 
w kuchni lub na specjalnie wydzielonej szafce. Jeśli np. 
wybieramy się na dłuższy wypoczynek na działkę, na 
której dysponujemy przyłączem wodociągowym i elek-
trycznym, zabranie takiej zmywarki ze sobą będzie bar-
dzo dobrym pomysłem. Jest niewielka i lekka, co sprzy-
ja jej transportowaniu. Gabaryty gwarantują łatwe prze-
wożenie i przechowywanie, a przede wszystkim możli-
wość użytkowania w nawet niewielkich przestrzeniach.

Pojemność zmywarki  
 nablatowej
Zmywarka kompaktowa, w zależności od modelu, z po-
wodzeniem pomieści około 6 – 7 kompletów naczyń. Jej 
wymiary to ok. 45 cm wysokości, ok. 55 cm szerokości 
oraz ok. 50 cm głębokości. Z gabarytami zmywarki wiąże 
się jej pojemność, która często mierzona jest w komple-
tach naczyń. Warto dodać, że pojemność to rzecz umow-

na. Wystarczą trzy niewielkie garnki i pojemność liczona 
kompletami będzie już w praktyce znacznie mniejsza. 

Gdzie zamontować  
 zmywarkę nablatową?
Nablatowa zmywarka wolnostojąca może zostać wsta-
wiona do kuchni z dnia na dzień. Jeśli tylko dysponuje-
my odpowiednim przyłączem wodociągowym i źródłem 
energii elektrycznej – wystarczy, że postawimy ją po pro-
stu na kuchennym blacie i już możemy cieszyć się kom-
fortem automatycznego zmywania. To bardzo wszech-
stronne urządzenie, które nie wymaga wielu przyłączeń 
ani też specjalistycznego sprzętu do montażu. Mniej-
sze, a jednocześnie mniej pojemne, konstrukcje dosko-
nale nadadzą się do montażu 
zarówno w mniejszych kuch-
niach czy aneksach kuchennych, 
jak i dużych przestrzeniach łączo-
nych z salonem. Nie ma jednak na to 
jednej, żelaznej zasady. 

Ekonomiczne  
 zużycie wody
To, ile pobiera wody da-
na zmywarka, zale-
ży od jakości kompo-
nentów i parametrów, 

w jakich pracuje. Nie możemy liczyć na to, że jeśli zmy-
warka o standardowych wymiarach zużywa średnio 10 l 
na cykl, zużyje ich o połowę mniej w przypadku zmniej-
szonych gabarytów. Takie są jej parametry i już. Jedyną 
możliwością redukcji związanych z tym kosztów może 
być wybór takich systemów, żeby zapewniły łatwą kon-
trolę nad procesem zmywania. Należy zacząć od pod-
staw. Im mniej wody, tym lepiej – zarówno dla środo-
wiska, jak i portfela. Nie zawsze jednak mała ilość wo-
dy potrzebnej do umycia określonej ilości naczyń wpły-
nie pozytywnie na samą jakość ich umycia. Dlatego pro-
ducenci oferują różnorakie systemy, które minimalizują 
jej pobór. Mowa m.in. o automatycznym dostosowa-
niu poboru wody do zabrudzenia naczyń. Czujnik mie-
rzy przepływ wody i dobiera automatycznie parametry 
cyklu. Na panelu sterowania dostępne są także funkcje 
lub programy oznaczone symbolem „Eco”. Wydłużają 
one cykl zmywania i redukują ważne współczynniki. In-
formacja o tym, ile urządzenie zużywa wody do jednego 
standardowego cyklu zmywania, a także w ciągu całe-
go roku, znajduje się na etykiecie energetycznej. Od 1 

marca 2021 r. jest informacją obligatoryjną, którą produ-
cent ma obowiązek jasno komunikować konsumentom.

Głośność pracy  sprzętu
W praktyce przeszkadzające czy irytujące dźwięki w zmy-
warce nie są w większości pochodną konstrukcji zmywarki 
czy jej wyciszenia. Zwykle jest to efekt złego jej wypo-
ziomowania, niefachowej zabudowy (w tym odpływu 
i podłączenia do syfonu) oraz nieumiejętnego rozmiesz-
czenia naczyń. Trzeba przy tym pamiętać, że zmywar-
ka podczas mycia i odpompowywania wody generuje 
określony hałas (nie ma urządzeń absolutnie cichych). Co 
więcej, hałas jest wartością logarytmiczną, a w więc o ile 
algebraiczna różnica między 40 a 60 dB wynosi jedyne 
„dwadzieścia”, w praktyce emitowany hałas jest w tym 
wypadku, już fizycznie patrząc, 100 razy większy. Ale 
uspakajamy: nie oznacza to, że my go usłyszymy jako 
100 razy głośniejszy. Hałas bowiem, będąc falą, różnie 
rozkłada się w przestrzeni i pomieszczeniu. W praktyce 
zmywarka czy w ogóle sprzęt AGD pracuje w zupełnie 
innych warunkach. Zmiana programu, rodzaj podłoża, 

Zmywarka nablatowa MNV 
6760 to praktyczne roz-
wiązanie dla gospo-
darstw domowych, 
gdzie ze względu na 
brak miejsca nie moż-
na umieścić klasycz-
nej zmywarki. Zmy-
warka wyposażona 
jest w  jeden kosz i  jedno 
ramię natryskowe. Kompaktowy rozmiar 
zmywarki nadaje się do mniejszych mieszkań, 
a także do biur, do mycia dużych ilości kubków. 
Przy wysokości zaledwie 45 cm można umieścić 
ją w zabudowanej kuchni pod innym wbudowa-
nym urządzeniem. Można jej używać również ja-
ko sprzęt wolnostojący.
Model marki Concept oferuje aż 6 automatycz-
nych programów zmywania, a do tego wyposa-
żony jest w praktyczny program opóźnienia star-

tu pracy. W tym modelu użytkownik może wy-
brać opcję opóźnienia uruchomienia cyklu zmy-
wania o 1 do 24 godzin. Jeśli standardem w do-
mu czy biurze jest uruchamianie zmywarki na 
noc, ta funkcja z pewnością zostanie docenio-
na przez użytkowników.. Opóźniony start auto-
matycznie wyłącza alarm dźwiękowy, co spra-
wi, ze zmywarka uruchomiona nocą nie zakłóci 
snu domownikom.

Concept z funkcją opóźnionego startu
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Sterowanie i sposób załadunku deter-
gentu w zmywarkach nablatowych 
są intuicyjne i prezentują się podob-
nie, jak w wypadku urządzeń kom-
paktowych czy pełnogabarytowych.
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nierównomierne ustawienie czy usytuowanie produk-
tu blisko ścian lub przeszkód mogą wygenerować do-
datkowe decybele. Wybierając czy polecając zmywar-
kę, warto trzymać się także jednej, ściśle określonej jed-
nostki. Choć jest ona wyznaczona i jest nią dB(A), zda-
rza się, że przy zmywarce podaje się inne jednostki po-
miaru hałasu. Nie tylko jest to niezgodne z rozporządze-
niem UE dotyczącym etykiety efektywności energetycz-
nej, ale wprowadza w błąd. Przykładem może być ten 
sam poziom hałasu zapisany dwoma różnymi wzorami, 
a więc: 40 dB re 20 μPa (w odniesieniu do mikropaska-
li) oraz 50 dB re 1 pW (w odniesieniu do pikowatów). 
Poziom hałasu jest ten sam, ale liczby już inne i wydaje 
się, że „lepsze” zdecydowanie jest 40.

Wyposażenie  komory 
zmywania
Istotnym elementem każdej zmywarki jest kosz. Czę-
sto są to całe wymyślne systemy koszy i ich ustawień. 
I to od nich zależą wygoda użytkowania, a także po-
jemność zmywarki. Zawsze należy dokładnie je obej-
rzeć. Kosze są mało docenianym elementem zmywarki, 
a tak naprawdę odgrywają bardzo ważną rolę i wy-
konują nie mniej ważną pracę. To na nich układa się 
naczynia, aby ramiona spryskujące mogły swobod-
nie obracać się i rozprowadzać wodę. Ich konstrukcja, 
modułowość oraz wyposażenie (np. kosz na sztućce) 
decydują o pojemności zmywarki oraz komforcie za-
ładunku i rozładunku. Należy pamiętać, że coraz czę-
ściej ważnym uzupełnieniem koszy jest szuflada na 
sztućce. Na rynku istnieją zmywarki z jednym, dwo-
ma lub trzema koszami, ale nie dotyczy to urządzeń 

kompaktowych. W  tych modelach standardowym 
wyposażeniem jest jeden kosz, na którym układamy 
zarówno talerze, jak i szklanki. Dodatkowym wypo-
sażeniem zmywarki nablatowej mogą być np. dodat-
kowa nakładka, na której układa się sztućce, a także 
specjalne stojaki do wyparzania butelek.

Udogodnienia dotyczące  
 załadunku naczyń
Kosz wewnątrz zmywarki nablatowej, w którym ukła-
damy naczynia, podobnie jak w przypadku zmywa-
rek kompaktowych o szerokości 45 cm, jak i pełno-
gabarytowych o szerokości 60 cm, wyposażony jest 
w obracane kółka lub specjalne prowadnice, które 

pozwalają na sprawne wysuwanie i wsuwanie ele-
mentu. Lekka konstrukcja kosza pozwala także na 
wyciągnięcie go w całości z naczyniami, żeby posta-
wić je np. na blacie. 
Kosze wyposażone są także w wiele udogodnień, któ-
re odpowiadają za bezpieczne zmywanie, za podtrzy-
mywanie naczyń czy też odseparowanie ich od sie-
bie. Mowa przede wszystkim o bocznych skrzydłach, 
w które zmywarki nablatowe nierzadko są wyposa-
żane. Skrzydła, wykonane zwykle z trwałego tworzy-
wa sztucznego, można swobodnie złożyć, jeśli nie są 
użytkowane, dzięki czemu zwiększa się przestrzeń 

w bocznym obszarze kosza. Po-
nadto producenci oferują syste-
my oddzielające naczynia od sie-
bie. Przegródki mogą być na stałe 
zamocowane w koszu, ale mogą 
także być osobno składane, żeby 
dostosować szerokość do rozmia-
ru i głębokości naczynia. Nierzad-
ko też na wystających kolcach za-
stosowane są gumowe nakładki, 
które utrzymują stabilnie naczy-
nia, eliminując ryzyko przewróce-
nia i potłuczenia się szkła w ko-
morze zmywania.

Przygotowanie naczyń   
do mycia
Nie wszystkie naczynia można myć automatycznie. 
Z prostego powodu. Oddziaływanie intensywnego my-
cia wodą ogrzaną do wysokiej temperatury może znisz-
czyć myty element, a nawet cały materiał, z którego zo-
stał wykonany. Nie ryzykujmy utraty ulubionego talerza 
czy filiżanki z pozłacanym uchwytem. Czytajmy instruk-
cje! Dobrą radą przed włożeniem elementu zastawy do 
zmywarki jest zapoznanie się z zaleceniami producen-
ta naczynia. Na naczyniu z pewnością umieszczone zo-
stały graficzne symbole lub informacje o tym, czy naczy-
nie jest odporne na wysoką temperaturę lub czy można 
je myć w zmywarce.

Czego nie należy wkładać 
 do zmywarki?
Warto jednak pamiętać o pewnej zasadzie. Naczynia, 
które zostały ozdobione lub udekorowane ręcznie ma-
lowanymi detalami, nie powinny być myte mechanicznie. 
Wysoka temperatura może rozpuścić farbę. Nie wolno 
wkładać do zmywarki także naczyń wykonanych z ma-
teriałów termoplastycznych, czyli wszystkich z elementa-
mi drewnianymi. Naczynia aluminiowe, np. sztućce, mo-
gą „zmienić kolor” (staną się szare, bez połysku, matowe 
i trudne do doczyszczenia). Elementy takie jakie rondle 
czy patelnie aluminiowe powinno się myć ręcznie, tak-
że te z teflonową powłoką, gdyż środki chemiczne mo-
głyby negatywnie wpłynąć na samą powłokę. Kryszta-
łowe naczynia, a także te ołowiane również powinny 
być myte ręcznie. Oczywiście, wyjątek stanowią naczy-
nia, na których producent wyraźnie zaznaczył, że można 
je myć mechanicznie. Srebrna zastawa narażona jest na 
osadzanie się ciemnego i bardzo trudnego do wyczysz-
czenia nalotu. Nie powinniśmy więc myć także np. srebr-
nych sztućców w zmywarce. Zastawa antyczna, szcze-
gólnie ta drogocenna, może pęknąć. Najbezpieczniej jest 
więc umyć ważne dla nas naczynia ręcznie, tym bardziej 
że detergenty, szczególnie w proszkach czy tabletkach, 
mogą stopniowo ścierać emalię czy wzory. Na naczy-
niach żeliwnych z czasem może pojawić się rdza – uni-
kajmy mycia takich garnków w zmywarce! Oczywiście, 
należy pamiętać o wszystkich sztućcach czy naczyniach 
z drewnianymi rękojeściami. Wysoka temperatura i de-
tergent mogą spowodować odklejenie, a nawet uszko-
dzenie drewnianego elementu.

Kompaktowe 
zmywarki nablatowe 
mogą stać na 
kuchennym blacie lub 
półce. Część z nich 
może także zostać 
zabudowana w ciągu 
szafek.

SIEMENS iQ300 SK26E822EU

CONCEPT MNV6760
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Kompaktowy rozmiar

amica.pl

Funkcjonalność 
w kompaktowym 
rozmiarze
Masz mało miejsca w kuchni i rzadko gotujesz? Idealnym rozwiązaniem dla Ciebie 
będzie zmywarka nablatowa Amica. Co ją wyróżnia?

• Niewielki rozmiar (55x50x48 cm) – sprytne wykorzystanie ograniczonej przestrzeni.

• Dostępność w dwóch kolorach: białym i srebrnym – dopasowanie do wystroju kuchni.

• Pojemność do 6 kompletów naczyń – ułatwienie w utrzymaniu porządku.

Przekonaj się, że nawet w niewielkiej przestrzeni jest miejsce na komfort zmywania.
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